— CartSMUncast, f. 26r.<sup>o</sup> y v.<sup>o</sup>

*Camiamus cum Iohanne filio de Fertun Azol.*

Similiter camioron prior Gofrido et clericis de Sancta Maria. Dedit

prior domno Gaufrido una uinea in illo sementero de Ouio ad Iohannes, filio de Fertun Azol; et dedit Iohannes ad Sancta Maria .I<sup>a</sup>. peza in fondos de Ouio et unas cortes et una era cum totos lures essamplamenz. Et dedit prior G[aufrido] ad Iohannes, filio de Fertun Azol, firme de saluetat per illa peza et per illa era et per illas cortes ad Exemeno dero Ferrero. Et sunt testes, uisores et auditores Enneco Alinz merino, et Petro Necons filio de Enneco Fertignons alfake, et Iohannes Garçez filio de Garcia Sep, et Enneco Sanz filio de Sanio Garçez de Bado. Et fuit isto camio facto quando illa hoste intravit ad Cordubam.

## 5

[ 1129 ]

*El arcediano García Fertiñóns, el prior Gaufredo, el capellán Sancho y los clérigos de Santa María de Uncastillo cambian a Pedro Necons una pieza en «Bosal» por otras tres en diversos lugares.*

— CartSMUncast, f. 25v.<sup>o</sup>-26r.<sup>o</sup>

*Camiamus cum Petro Necons.*

Similiter camiauit Petro Necons, filio de Enneco Fertignons alfake, .I<sup>a</sup>. peza in Bosal qui fuit de Sancta Maria. Camiauit cum s[enior] Garcia Fertignons archidiacono, et illo prior don Gauzfred, et similiter domno Sancio capellano, et cum aliis clericis de Sancta Maria. Et similiter dedit Petro Necons ad Sancta Maria per illa peza de Bosal alia peza denante illa Zertera in sulco de illa de Sancta Maria, et alia peza in fondos de Illore ubi illas cortes de Monni, et alia peza ubi illa tuta de Garotza. Et sunt testes Garcia amirat, et don Sanio capellano, Enneco. Regnante me rex Adfonsus in Aragon et in Pampilona, in Castella et in Ripacorza. Episcopus Sancius in Pampilona. Episcopus don Petro in Zaragoza. Gaston in Uno Castello. Gaizcho in Lusia. Atollela in Sos. Et fuit ista carta facta in anno quando intravit a terras de Balentia.

## 6

1129. — UNCASTILLO

*El rey Alfonso I el Batallador concede a los clérigos de [Santa María de] Uncastillo los privilegios de ingenuidad y franquicia para ellos y sus propiedades.*

— DocSMUncast, núm. 62. *Pseudo-original.*

Ego Adefonsus Dei gratia rex, facio hanc cartam donacionis et confirmationis et ingenuitatis uobis clericos de Uno Kastello. Placuit mihi libenti animo et optimo cordis affectu et spontanea mea voluntate et propter seruicium quod mihi fecistis et cotidie facitis, dono et concedo et confirmo quod sedeatis ingenuos et frankos postquam fueritis ordinatos de epistola, ut non faciatis ullum censum neque mitatis in nulla preckera nec in nulla paria nisi ad episcopum uestrum. Insuper eciam dono uobis et concedo ut quantumcumque potueritis escaliare et comparare totum habeatis securum et quietum et francum uos et posteritas uestra per secula cuncta.

Signum Adefonsi [*signo*] regis.

Signum Ranimiri [*signo*] regis.

S[ignum] [*signo*] Raimundi comes.

Signum Ildefonsi [*signo*] [r]egis Aragonensis, comitis Barchinensis et marchionis Prouincie.

Facta karta in era M<sup>a</sup> C<sup>a</sup> LX<sup>a</sup> VII<sup>a</sup>, in men[se .....]o, in billa que dicitur Unum Castrum. Regnante me Dei gratia rex in Aragone et in Pampilonia siue in Ripacorca. Episcopus Sancius in Pampilona. Episcopus Arnaldus in Hosca. Alius episcopus Sancius in [N]agera. Goncalbo Pedrez in Alagon. Espannol in Uno Castello per manu don Gaston. [...]opilon in Lusia. Castagno in Biel. Sanio Iohanez in Osca.

Ego Michael sub iussione domni mei regis hanc cartam scripsi et de manu mea hoc [*signo*] feci.

## 7

[c. 1119 - 1130?]

*El presbítero Fortún hace donación «post obitum» a Santa María [de Uncastillo] de diversas posesiones.*

— CartSMUncast, f. 4v.<sup>o</sup>-5v.<sup>o</sup>

*Ego Fertugnus presbiter.*

Sub Christi nomine et indiuidue sancte Trinitatis redemptoris. Nullus cogentis ingenio nec suadentis imperio, sed libenti animo et spontanea uolumptate, ego Fertugno presbiter feci chasas in cimiterio de Sancti Iohannes, ut abeam illas et teneam in uitam meam, et post obitum meum trucant ad Sancti Iohannis totas ingenuas; et si uolent illos filios de don Fertugno facere illo seruicio quod fecit don Fertugno, abeant illas casas, et sedeant in ipsas illo seruicio faciendo per uolumptate de illos seniores de Sancta Maria. Uel si non uolent facere seruicio quomodo fecit illo patre, exeant de illas casas et faciant illos seniores de Sancta/<sup>fol. 5r.</sup> Maria lure uoluptate

de lures kasas. Et isto seruicio uel isto stateco non mando ad alias filios nisi ad illos filios quod habeo de Oria Bita qui est filia de Garcia Oriol.

Et ego Fertugno presbiter laxo I<sup>a</sup> peza in Lazana sod illas cortes de Enneco Azolas. El alia peza in soto de Arranielas tras illa Arba. Et I<sup>a</sup>, corte in Foze de Baccas, de illa capanna in iuso. Et argenzata de uinea tras Sancti Mames, sod illa de Sancta Maria. Post obitum meum habeat illas Sancta Maria. Et si uenerit don Fertugno ad non poter uel ad senex uel ad infirmitate, quod pascant illo illos seniores de Sancta Maria in uita sua, et sedeat in Sancti Iohannes/<sup>fol. 5v.<sup>a</sup></sup> et seruiat ibi ad Deus et ad Sancta Maria et Sancte Iohannes, et de illa offerenda qui uenerit ibi prendat sua racione, et in illas festas so racione in Sancta Maria.

Isto testamento fecit cum illo prior domno Garsia, similiter archidiacono, et cum alias seniores de Sancta Maria, obtimam uoluptate salua fidelitate. Et qui isto testamento uoluerit disrumpere, Deum iudicium habeat.